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og Uro i Landet, som en Grundlovsstrid vil volde, naar be- 
tydningsfulde Samfundsklasser ser deres Interesser fuldstændig 
tilsidesatte. 

Modtages ikke dette Tilbud, føler vi os ikke ved Sagens 
fremtidige Behandling bundne til kun at foreslaa disse Æn- 
dringer." 

Paa denne Skrivelse modtog jeg idag (4. April) følgende- 
Svar fra Konseilspræsident Zahle: 

홢Efter at jeg Torsdag Eftermiddag havde modtaget Deres 
Henvendelse angaaende Grundlovssagen, lod jeg Deres Skri- 
velse gaa videre til Fællesudvalgets Formand. 

Hr. Klaus Berntsen forelagde Skrivelsen Fredag Morgen 
i et Møde med de tre Grundlovspartiers Underudvalgsmed- 
lemmer, hvilket Møde telefonisk tilkaldte mig. 

En Drøftelse viste, at det af Dem paa nogle konservative 
Rigsdagsmænds Vegne formulerede Forslag, indeholdende et 
Mindstemaal af, hvad de mente at maatte kræve af Ændringer, 
ikke i sin Helhed kunde accepteres, og da Sagen ikke mere 
taaler noget Ophold, enedes man om nu at fremme den ved 
Indstilling til Underudvalget og Fællesudvalget." 

Den givne Følge af denne Skrivelse er, at der ikke i Un- 
derudvalget vil af mig blive fremsat noget Ændringsforslag. 

4. April 1914. H. Hammerich. 

홢 Under 4. April udsendtes gennem R. B. en saa- 
saalydende Meddelelse: 

De 4 Grundlovspartiers Repræsentanter i Underudvalget 
afholdt Lørdag Eftermiddag Kl. 3 Møde. I dette, der varede 
godt 11/2 Time, opnaaedes Enighed om en Indstilling til Un- 
derudvalget*), som er indkaldt til Møde førstkommende Tirsdag 
Formiddag Kl. 11. 

Indstillingen gaar bl. a. ud paa, at Folketingets Medlems- 
tal fastsættes til 140 og Landstingets til 70. Alle Bestem- 
melser om Valgmaaden og Valgkredsinddelingen m. m. hen- 
vises til Afgørelse ved Valgloven. Om dennes Indhold er de 
fire Partier enedes om at indstille, at Antallet af de nuværende 
114 Folketingskredse forøges med 6 nye Kredse, hvoraf de 3 
falder paa København med Frederiksberg og de 3 henholdsvis 
paa Aarhus, Aalborg og Esbjerg, medens alle de øvrige Fol- 
ketingskredse forbliver uforandrede. 

Valgmaaden forbinder Valg i Enkeltmandskredse med 
Forholdstalsvalg saaledes, at 120 af Folketinget Medlemmer 
vælges i Enkeltmandskredse, medens- Resten er Supplerings- 

*) 홢Overenskomsten af 4. April" (vedrørende Valgloven, se nær- 
mere under denne). 
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